hoc declarat, & hæc de Antiparistasim factis sint explicasse; ne aliena alicui videatur, & erronea esse illa opinio quam de aquis habent, quę estate sunt frigidę, hyeme vero calent, eas esse bonas, quia eę mutant naturam; cum potius ridicula sit ista, quam prudens obiectio, cum videamus ex Gal. in Commen. 15. prima Particula Aph. *Ventres hyeme calidos, estate frigidos.* tamen non mutant naturam, nec temperaturam.

Concludam ergo secundum Hipp. dogmata à me superius recensita, quę ipse in lib. de aquis, &c. enumerat, aquam istam Aquorij præ cęteris aquis Tyburis optimam esse, nec obstare (friula illa obiectio) quod pisces non nutriat: cum id potius bonitati, quam fecus tribuere possimus; cum Pisces ad depurandam, ac defecandam aquam apti sint, quod minime est necessariũ prædictę Aquę; ideo illos non nutrit, præsertim, quia nutrimentum eorum non continet, & propter nimiam frigiditatem fortasse pereunt.

mis terrę partibus nascuntur, hyeme calidam, estate frigidam habere aquam. Sed quoquo modo ista antiparistasim calidi frigidiq. sit, an calidum in locum frigidi, & frigidum in locum calidi succedat, accidens enim de vno subiecto in aliud migraret, quod esset contra firmissima Arist. documenta. An calidũ, quod in intimis terrę locis est, in se colligitur, quod terrę superficies, à frigiditate Cœli, quę eam ambit, densa, ac dura reddatur; qua de causã cum calor ipse perflatum habere non possit, in se colligitur, multiplicaturq. & aquas, quę in illo loco gignuntur, calefacit, Aestate vero, quia terrę superficies à calore Solis extenuatur, & rare fit, ideo calor, qui in terrę visceribus est, perflatum habet, & in calorem Solis veluti in sibi similem diffunditur, vt dixi; Quamobrem intemę terrę partes frigidę redduntur, & aque quę inde oriuntur, frigidę sunt; sed si quis exactius hanc rem inquirere cupit, & quam ratione calor, qui in terrę visceribus includitur, aquas calefaciat, adeat Hipp. lib. de Natura Pueri, qui apertis verbis,

De Aqua Fontis Sancti Angeli.  
Cap. X.

**I**ndubitatum est, fontem quendam nouum Tyburi ortum fuisse Anno circiter 1550. quem Tyburtes S. Angeli, communi vocabulo appellant, cũ propè S. Angeli Ecclesiam scateat, tertiam fere milliarij partem ab vrbe Tyburtina distantē cuius aqua egris cruda, & vt è fonte venit conceditur, quod meo quidẽ iudicio non ritè fit, cum huiusmodi aqua non vacet nec vitio, nec culpa; non habens bonas illas qualitates, quas supra ex Hipp. de bonis aquis retuli; cum in conualle nascatur, ortui Solis auersa, nec omnino radijs solaribus exposita, cum ad meridiem nascatur, eę enim Aquę ex Hipp. in lib. de Aquis, &c. pessimę sunt, & valde male; Aqua istius fontis vena parua est, & in estate media ficatur, deperditur, & non currit, neque apparet: vnde sum ex illorum opinione, videlicet huiusmodi aquam non trahere originem à mari, quemadmodum fluuij, aliq.